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Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej: Adresat:
Powiatowy Inspektorat Weterynarii w
Czarnkowie INFORMACJA DODATKOWA )
Kosciuszki 88 Wojewddzki Inspektorat Weterynarii w
64-700 Czarnkéw Informacja dodatkowa Poznaniu

sporzadzona na dzien 31/12/2022 r.
Numer identyfikacyjny REGON:

570798137

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Warto$é

1

1.1 |Nazwa jednostki Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Czarnkowie

1.2 |Siedziba jednostki Czarnkdéw

1.3 | Adres jednostki Kosciuszki 88 64-700 Czarnkdéw

1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Ochrona zdrowia i dobrostanu zwierzat oraz zdrowia publicznego

2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2022

Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Ksiggi rachunkowe jednostki prowadzone sg w siedzibie

Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Czarnkowie za pomoca
komputera (program komputerowy). Do prowadzenia ksigg
wykorzystywany jest program komputerowy QUORUM F-K oraz
QUORUM Ptace. Dane z ksiag rachunkowych wykorzystuje si¢ do
sporzadzenia sprawozdan budzetowych, finansowych, statystycznych,
rozliczen z budzetem panstwa i ZUS. Rokiem obrotowym jest okres
roku budzetowego czyli rok kalendarzowy od 01 stycznia do 31
grudnia. Najkrotszym okresem sprawozdawczym jest miesige. Poza
tym sporzadza si¢ sprawozdania kwartalne, pétroczne i roczne. Ksiggi
rachunkowe jednostki obejmuja zbiory zapisow ksiegowych, obrotow
i sald, ktore tworza: Dziennik Glowna, ksiggi pomocnicze,
zestawienia: obrotow i sald ksiggi gtownej oraz sald kont ksiag
pomocniczych, Stosowane zasady wyceny aktywow i pasywow
wynikaja z Ustawy z dnia 29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowosci,
Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,
Rozporzadzenia Ministra Rozwoju i Finanséw z dnia 13 wrzesnia
2017 r. w sprawie rachunkowosci oraz planow kont dla budzetu
panstwa, budzetéw jednostek samorzadu terytorialnego, jednostek
budzetowych, panstwowych funduszy celowych oraz panstwowych
jednostek budzetowych majacych siedzibe poza granicami
Rzeczypospolitej Polskiej. Konta zespotu 4 , koszty wedtug rodzajow
i ich rozliczenie” stuza do ewidencji kosztéw w uktadzie rodzajowym
i ich rozliczenia. Poniesione koszty ujmuje si¢ w ksiegach
rachunkowych w momencie ich powstania niezaleznie od terminu ich
zaptaty. Wynik finansowy jednostki budzetowej ustalany jest zgodnie
z wariantem poréwnawczym rachunku zyskow i strat. W ramach
przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci stosuje si¢ uproszczenia,
gdyz nie wywiera to ujemnego, istotnego wplywu na przedstawienie
sytuacji majatkowej i finansowej oraz wynik finansowy

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis

2 |metoda liniowa Srodki trwale w dniu przyjecia do uzytkowania wycenia si¢ wedlug ceny nabycia. Ewidencjonuje si¢ je wedtug
podziatu na: podstawowe $rodki trwate (konto 011) i pozostate $rodki trwate (konto 013) . Podstawowe $rodki
trwate umarzane s3 metoda liniowa wedtug stawek amortyzacyjnych ustalonych w ustawie o podatku
dochodowym od 0sob prawnych, zgodnie z KST. Odpiséw umorzeniowych dokonuje si¢ poczawszy od
miesigca nastgpujacego po miesigcu przyjecia do uzywania. Umorzenie dokonuje si¢ jednorazowo za okres
calego roku.

4 |$rodki trwale o wartosci Srodki trwale o wartoci nieprzekraczajacej 10.000 zt podlegaja jednorazowo umorzeniu w 100% w miesigcu
nieprzekraczajacej 10 000 |przyjecia do uzywania przez spisanie w koszty.

zl, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywéw

Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis

1 |wyceniane wg cen nabycia |Srodki trwale, wartosci niematerialne i prawne wprowadza sie do ewidencji w cenie nabycia
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S. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

7 |inne

Zarzadzenie Powiatowego Lekarza Weterynarii nr 02/2022 z dnia 10.01.2022 r. w sprawie zasad (polityki)
rachunkowosci; Zarzadzenie Powiatowego Lekarza Weterynarii nr 03/2022 z dnia 10.01.2022 r. w sprawie
zmian w instrukcji okreslajgcej zasady sporzadzania, obiegu i kontroli oraz przechowywania i zabezpieczania
dokument6w ksiggowych i ksiag rachunkowych w Powiatowym Inspektoracie Weterynarii w Czarnkowie;
Zarzadzenie Powiatowego Lekarza Weterynarii nr 13/2022 z dnia 04.07.2022 r. w sprawie zmian w instrukcji
okreslajacej zasady sporzadzania, obiegu i kontroli oraz przechowywania i zabezpieczania dokumentow
ksiggowych i ksiag rachunkowych w Powiatowym Inspektoracie Weterynarii w Czarnkowie; Zarzadzenie
Powiatowego Lekarza Weterynarii nr 18/2022 z dnia 01.12.2022 rL.w
zasady sporzadzania, obiegu i kontroli oraz
rachunkowych w Powiatowym Inspektoraci

sprawie zmian w instrukcji okre$lajacej
przechowywania i zabezpieczania dokumentow ksiggowych i ksigg
¢ Weterynarii w Czarnkowie.

IL. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp. | Wyszczegol

nienie

Wartosé
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia

wewngetrzne

Inne

Ogoélem
zwigkszenia
(3+4+5+6)

2

3

“

®)

(6

)

I | Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

1 |Srodki trwate

1043 994,92

0,00

277 270,00

0,00

0,00

277 270,00

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzgdu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

734 997,22

0,00

0,00

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

144 202,16

0,00

147 600,00

0,00

147 600,00

Srodki
transportu

1.4

120 597,59

129 670,00

0,00

129 670,00

1.5 |Inne $rodki

trwate

44 197,95

0,00

0,00

2 |Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych $rodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogélem

Lp. | Wyszczegol

nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewngetrzne

Inne

Ogoélem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartosé
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

®

®

(10)

(11)

(12)

(13)
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Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00
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0,00

0,00

0,00

>

0,00

Srodki trwate

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1321 264,92

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wiasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

734 997,22

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

291 802,16

1.4

Srodki
transportu

0,00

250 267,59

1.5

Inne $rodki
trwate

44 197,95

Srodki trwate
placowek

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych $rodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartos¢ netto
Lp. | Wyszczegél Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwigkszenia |zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec obrotowego obrotowego
roku roku (2-14) 13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) (17) (18) (19) (20) (21)
I |Wartosci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate 48545131 0,00 33 820,10 0,00 0,00 51927141 558 543,61 801 993,51
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 268 457,61 0,00 18 374,93 0,00 0,00 286 832,54 466 539,61 448 164,68
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej
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1.3 |Urzadzenia
techniczne i
maszyny

52198,16

0,00

13 284,00
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0,00

0,00 65482,16

92 004,00

226 320,00

Srodki
transportu

1.4

120 597,59

0,00

2161,17

0,00

122 758,76

0,00

127 508,83

Inne $rodki
trwale

E

44 197,95

0,00

0,00

0,00

44 197,95

0,00

0,00

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa $rodkéw trwalych, w tym débr Kkultu

ry - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Wartosé netto (Stan| Warto$é rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1/w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwale 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3. Dlugoterminowe aktywa
Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujgcych wartosé
dlugoterminowych aktywéw
trwalych
1 [niefinansowe 0,00|Nie dotyczy
2 |finansowe 0,00|Nie dotyczy
1.4, Grunty uzytkowane wieczyscie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Warto$é gruntéow 0,00(Nie dotyczy
uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uZywane na podstawie uméw najmu,

dzierzawy i innych umoéw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. |Wyszczegélnienie| Wartosé nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje
przez jednostke srodkéw trwalych, uzywanych
na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych
uméw, w tym z tytulu umow leasingu
1 |Grunty 0,00 Nie dotyczy
2 |Budynki, lokale i 0,00(Nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej i wodne;j
3 |Urzadzenia 0,00|Nie dotyczy
techniczne i
maszyny
4 |Srodki transportu 0,00|Nie dotyczy
Inne $rodki trwate 0,00|Nie dotyczy

1.6. Papiery wartosciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartosé Dodatkowe informacje
wartoSciowe papierow posiadanych
wartosciowych papierow
warto$ciowych
1 | Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dtuzne papiery 0,00 0,00
wartosciowe
3 |Inne 0,00 0,00
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1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$é naleznosci,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrot

terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach,
owego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu

Lp. Naleznosci Stan na poczgtek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 [Naleznosci krotkoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 |Naleznosci dtugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Laczna kwota: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na

poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie

koncowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
postepowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00(Nie dotyczy
Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowigzania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego,

prawnego, okresie splaty

przewidywanym umow3 lub wynikajacym z innego tytutu

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
a [powyzej 1 roku do 3 lat 0,00|Nie dotyczy
b [powyzej 3 do 5 lat 0,00|Nie dotyczy
¢ |powyzej 5 lat 0,00(Nie dotyczy
Laczna kwota: 0,00

1.10.

Informacja o kwocie zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowigzania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytulu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 | Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réowniez udzielonych przez jednostke gwarancji i porgczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp.

Rodzaj
zobowigzania
warunkowego

Opis charakteru zobowigzania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku

jednostki

Kwota

Nieuznane
roszczenia
wierzycieli

Nie dotyczy

0,00

Udzielone gwarancje
i poreczenia

Nie dotyczy

0,00
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1.13.2-6 Rozliczenia mig¢dzyokresowe
Rozliczenia ’ Informacje dodatkowe

mi¢dzyokresowe

Czynne RMK - Inne ’

13.3 |[Kwota czynnych rozliczen
migdzyokresowych
kosztéw (stanowiaca
réznic¢ migdzy wartoscig
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywéw a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

13.4 | Bierne rozliczenia 0,00
migdzyokresowe kosztow

13.5 [Rozliczenia 0,00
miedzyokresowe
przychodow -
réwnowartosé
otrzymanych lub
naleznych dochodéw
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
W tym z tytulu uméw
dtugoterminowych

13.6 |Rozliczenia 0,00
migdzyokresowe
przychodéw - inne

1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i por¢czen niewykazanych w bilansie

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 |Laczna kwota 0,00(Nie dotyczy
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
poreczen
niewykazanych w
bilansie

1.15. Kwota wyplaconych $rodkéw pieni¢znych na $wiadczenia pracownicze

Lp. | Wyszczegél nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 0,00
i rentowe
2 |Nagrody 0,00
jubileuszowe
3 |Inne 37 162,38 |Swiadczenia pracownicze, badania wstepne i okresowe pracownikéw, odpisy na ZFSS, szkolenia

czlonkéw korpusu stuzby cywilnej

4 |Kwota razem 37 162,38

1.16. Inne informacje

Lp. Opis Dodatkowe informacje

1.16 |Inne informacje Nie dotyczy

2

2.1. Wysokos¢ odpisow aktualizujgcych wartosé zapasow

Lp. Wyszczegélnienie Kwota

1 |Materiaty 0,00
2 |Pétprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00

=/dm/oracle/a..
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,i ’Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powigkszyly koszt wytworzenia Srodkéow
trwalych w budowie w roku obrotowym

1 ,Koszt wytworzenia $rodkéw trwatych w budowie

up. , Wyszczegélnienie Kwota
] 0,00
2 |W tym - odsetki [ 0,00
3 ’ W tym - réznice kursowe l 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystgpily incydentalnie j
Lp Wyszczegélnienie ’ Opis charakteru zdarzenia ' Kwota
1 [Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktére Odszkodowanie za zalanie pomieszczenia biurowego 1819,53
Wwystapily incydentalnie
3 |Koszty - o nadzwyczajnej 0,00
wartosci
4 |Koszty - ktore wystapity 0,00
incydentalnie

2.4. Nalezno$ci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegélnienie Kwota

2.4 |Naleznosci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wiasciwemu do spraw 0,00
finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

2.5. Inne Informacje

Lp. Wyszczegélnienie Opis Kwota

2.5 |Inne informacje Nie dotyczy 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje Opis

3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny  |Nie dotyczy
sposob wplyna¢ na oceng sytuacji majatkowe;j i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Gtowny Ksiegowy Kierownik Jednostki
Emilia Pieprz Malgorzata Boska
27-03-2023 11:02:49 27-03-2023 11:11:19
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